
EKSPRES
 INFORMACIJA

Nr. 111
  2019 m. rugsėjo mėn.



TURINYS

PAŠTO MOKOS ŽENKLŲ LEIDYBA

IŠLEISTI III KETVIRČIO PAŠTO MOKOS ŽENKLAI

Pašto ženklų temos renkamos remiantis Pašto mokos ženklų išleidimo, išėmimo iš apyvartos ir 
apskaitos taisyklių, patvirtintų LR susisiekimo ministro 2013 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. 3-258, II 
skirsniu. Pašto ženklų projektai renkami bei spausdinami remiantis Pašto mokos ženklų išleidimo, 
išėmimo iš apyvartos ir apskaitos taisyklių, patvirtintų LR susisiekimo ministro 2013 m. balandžio 30 d. 
įsakymu Nr. 3-258, III ir IV skirsniais.

2019 07 12

2019 08 09
2019 09 20

KAUNO TADO IVANAUSKO ZOOLOGIJOS MUZIEJUI – 100 METŲ

LIETUVOS TAUTINĖS MAŽUMOS IR BENDRIJOS. LENKAI
JUOZO TUMO-VAIŽGANTO 150-OSIOS GIMIMO METINĖS

2 // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 111 //   www.post.lt

2 Turinys / Pašto mokos ženklų leidyba / Išleisti III ketvirčio pašto mokos ženklai

3 Pašto ženklų, pašto blokų ir ženklintų atvirukų leidybos planas 2019 metams 

4 Lietuvos tautinės mažumos ir bendrijos. Lenkai

5 Juozo Tumo-Vaižganto 150-osios gimimo metinės 

6 Ženklintas atvirukas (ŽA) 

7 Pašto vokai 

8 Pirmos dienos datos (PDA) ir Proginiai (PA) spaudai 

9 Spausdinama 

10-11 AB Lietuvos paštas siūlo 

12 Pašto ženklų, pašto blokų ir ženklintų atvirukų leidybos planas 2020 metams



PAŠTO ŽENKLŲ, PAŠTO BLOKŲ IR ŽENKLINTŲ ATVIRUKŲ 
LEIDYBOS PLANAS 2019 METAMS

3 // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 111 //   www.post.lt

Nr. Pašto ženklo, pašto bloko, ženklinto atviruko 
pavadinimas

2019-01-04 3 pašto ženklų 
serija

Pašto blokas

Pašto ženklas

Pašto ženklas

Pašto ženklas

Pašto ženklas

Pašto ženklas

Pašto ženklas

Pašto ženklas

Pašto ženklas

Pašto blokas

Ženklintas 
atvirukas

Ženklintas 
atvirukas

Ženklintas 
atvirukas

Ženklintas 
atvirukas

2 pašto ženklų 
serija

2 pašto ženklų 
serija

2019-03-15

2019-01-18 

2019-02-01

2019-02-15

2019-03-01

2019-04-05

2019-04-26

2019-05-03

2019-05-10

2019-06-07

2019-06-21

2019-07-12

2019-08-09

2019-09-20

2019-10-25

2019-11-22

Moderniosios Lietuvos institucijoms – 100 metų

Pirmajam žemaičių paminėjimui istoriniuose 
šaltiniuose – 800 metų

Lietuvos nepriklausomybės kovos

Partizanų Lietuva

Kaziuko mugė

Europa. Nacionalinis paukštis

Lietuvos Raudonoji knyga. Augalai

Lietuvos Raudonajam Kryžiui – 100 metų 

Tarptautinė šeimos diena

Nerijos fortas

Lietuvos liaudies buities muziejus

Kauno Tado Ivanausko zoologijos 
muziejui – 100 metų

Lietuvos tautinės mažumos ir bendrijos. Lenkai

Juozo Tumo-Vaižganto 150-osios gimimo metinės

Šiuolaikinis lietuvių menas. Teatras

Šv. Kalėdos ir Naujieji metai

Išleidimo 
data

Pašto ženklas, 
pašto blokas, 
ženklintas 
atvirukas

1

2

3

4

5

6

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

7

Lietuvos valstybės simboliai. Vėliavos



LIETUVOS TAUTINĖS MAŽUMOS IR BENDRIJOS. LENKAI

Išleidimo data 2019-08-09

Dail. R. Jucaitis. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklo dydis – 37x30 mm. Nr. 806. 
Nominalas – 0,49 €. Lape 50 (5x10) pašto ženklų. 
Tiražas – 100 000 vnt. Spausdino „Vaba Maa“, Estija. 

4 // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 111 //   www.post.lt

S. Moniuška 1840-1842 m., gyvendamas Vilniuje, 
buvo Šv. Jonų bažnyčios vargonininkas, kelerius 
metus – Vilniaus miesto teatro orkestro dirigentas, 
privačiai mokė muzikos, aktyviai dalyvavo miesto 
muzikiniame gyvenime, būrė mėgėjų ansamblius, 
rengė koncertus, rūpinosi natų leidyba. Vilniuje 
kompozitorius sukūrė kantatas „Milda“, „Nijolė“, 
„Namų dainyno“ dainas, 4 „Aušros vartų litanijas“, 
sceninių kūrinių. 1848 m. sausio 1 d. Vilniaus miesto 
rotušėje įvyko operos „Halka“ premjera, kuriai 
dirigavo S. Moniuška.

1858 m. jis buvo pakviestas dirbti Varšuvos 
Didžiojo teatro dirigentu, tad su šeima iš Lietuvos 
persikėlė gyventi į Lenkiją. S. Moniuška nuolatos 
keliavo po Vakarų Europą ir bendravo su F. Listu, B. 
Smetana, D. Rosiniu, Š. Guno ir D. E. Oberu.



JUOZO TUMO-VAIŽGANTO 150-OSIOS GIMIMO METINĖS

Išleidimo data 2019-09-20

5 // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 111 //   www.post.lt

Dail. U. Žilytė. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklo dydis – 37x30 mm. Nr. 807. 
Nominalas – 0,49 €. Lape 50 (5x10) pašto ženklų. 
Tiražas – 100 000 vnt. Spausdino „Vaba Maa“, Estija. 

J. Tumas-Vaižgantas yra viena ryškiausių XX a. pirmosios 
pusės asmenybių, tautinio atgimimo ir moderniosios kultūros 
reiškėjas, lietuvių prozos klasikas, kritikas ir literatūros 
istorikas, kurio kūrinių gausa pralenkė to meto rašytojus. Apie 
jį sakoma, kad tai – žmogus, pralenkęs savo laikmetį. Į Kauną 
1920 m. jis atvyko savo bičiulio, tuometinio prezidento, Antano 
Smetonos kvietimu, mat tuo metu šiame mieste trūko kultūrai 
neabejingų žmonių, kurie galėtų įkvėpti kitus – Juozui buvo 
pasiūlyta redaguoti laikraštį „Tauta“. 

Slapyvardis „Vaižgantas“ atsirado taip pat dėl meilės gimtai 
kalbai ir kultūrai: kadangi Juozas Tumas buvo itin liberalių 
pažiūrų ir skatino išsilavinimą, spaudos draudimo metais jis 
aktyviai dalyvavo knygnešių veikloje, slėpė ir platino knygas, 
mokė vaikus skaityti, rašė į pogrindinius leidinius – dėl to buvo 
nuolat persekiojamas ir sekamas. Norėdamas apsisaugoti ir 
likti nesusektas, Juozas ėmė pasirašinėti slapyvardžiu 
,,Vaižgantas“ – taip senovės lietuviai  vadino savo linų ir kanapių 
dievą. 

Pašto ženkle taksų veislės šuo pavaizduotas taip pat ne šiaip 
sau, mat tai – mylimas J. Tumo-Vaižganto šuo Kaukas, su kuriuo 
rašytojas mėgdavo vaikščioti Kauno gatvėmis. Šuniui mirus, J. 
Tumas-Vaižgantas laikraštyje jam išspausdino smagų 
nekrologą.



ŽENKLINTAS ATVIRUKAS (ŽA)

Išleidimo data 2019-07-12

Dail. T. Dragūnas. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Atviruko dydis – 148x105 mm. 
Ženklo dydis – 27x35,5 mm. Nr. 20. 
Nominalas – 1,49 €. 
Tiražas – 1 000 vnt. Spausdino „Vaba Maa“, Estija. 

6 // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 111 //   www.post.lt



PAŠTO VOKAI

7 // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 111 //   www.post.lt

NŽV ,,LIETUVOS TAUTINĖS MAŽUMOS IR BENDRIJOS. LENKAI“.
Dail. R. Jucaitis. Atvartas – horizontalus.
Tiražas 500 vokų. Spausdino Katkaus grafikos laboratorija „TYPO“.

NŽV ,,JUOZO TUMO-VAIŽGANTO 150-OSIOS GIMIMO METINĖS“.
Dail. U. Žilytė. Atvartas – horizontalus.
Tiražas 500 vokų. Spausdino Katkaus grafikos laboratorija „TYPO“.



PIRMOS DIENOS DATOS (PDA) IR PROGINIAI (PA) SPAUDAI

2019-07-12 PDA ,,KAUNO TADO IVANAUSKO ZOOLOGIJOS MUZIEJUI – 100 METŲ“. Kaunas.
2019-08-09 PDA ,,LIETUVOS TAUTINĖS MAŽUMOS IR BENDRIJOS. LENKAI“. Vilnius.
2019-09-20 PDA ,,JUOZO TUMO-VAIŽGANTO 150-OSIOS GIMIMO METINĖS“. Kaunas.

8 // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 111 //   www.post.lt



SPAUSDINAMA

9 // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 111 //   www.post.lt

2019-10-25 Šiuolaikinis lietuvių menas. Teatras.
Dail. J. Mikulskytė. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklo dydis – 52x36 mm. Nr. 808. 
Nominalas – 0,49 €. Lapelyje 6 (2x3) pašto ženklų. 
Tiražas – 45 000 vnt. Spausdina „Vaba Maa“, Estija. 

2019-11-22 Šv. Kalėdos ir Naujieji metai
Dail. M. Vinskas. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklo dydis – 30x37 mm. Nr. 809-810. 
Nominalai – 0,49 €; 0,81€. 
Lape 50 (10x5) pašto ženklų. 



AB LIETUVOS PAŠTAS SIŪLO 

10 // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 111 //   www.post.lt

Prekės kodas Leidimo metai Kaina (EUR)

Metinius pašto ženklų rinkinius:

220144_4 1995 14

21

20

22

24

20

21

19

20

25

38

32

30

33

28

33

39

1998

1999

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2007

2008

2009

2014

2015

2016

2017

2018

220087_3

220138_3

220113_3

220145_2

220163_3

220149D

220154_2

220164_4

220171_4

220177_6

220181_8

220199

220200

220201

220202

220204



11 // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 111 //   www.post.lt

Lietuvos pašto ženklų komplektus Davo Lux lapuose:

Teminius rinkinius:

220197 2011 41,71 

Prekės kodas Leidimo metai Kaina (EUR)

220176

220193

Lietuvos raudonoji knyga 
pašto ženkluose

Vaikiškas pašto ženklų 
rinkinys

57,34

9,27

Prekės kodas Pavadinimas Kaina (EUR)

Bendros laidos:
Vatikano pašto ženklus:

225018
Žemaičių vyskupijos 
įkūrimui – 600 metų 1

Prekės kodas Pavadinimas Kaina (EUR)

Lenkijos pašto ženklus:

225019
Trakų Dievo Motinos, Lietuvos 
globėjos, paveikslo 
karūnavimui – 300 metų

1

Prekės kodas Pavadinimas Kaina (EUR)

Filatelinė produkcija užsakovui išsiunčiama paštu po to, kai apmokama sąskaita. Galima užsisakyti 
Lietuvos pašto pirmos dienos vokų, vokų su proginiais spaudais, suvenyrinių lapų, ženklintų vokų ir 
atvirukų, aerogramų bei kitos filatelinės medžiagos. 

Užsakymus prašome siųsti adresu: 
AB Lietuvos paštas 
Korporatyvinių reikalų departamentas J. Jasinskio g. 16, 03500 Vilnius 
Lietuvos pašto ženklus galima užsisakyti el. parduotuvėje: www.lietuvospaštas.lt 
Iškilus klausimams kreiptis el. paštu: expressinfo@post.lt Informacija teikiama tel.: 8 700 5540



PAŠTO ŽENKLŲ, PAŠTO BLOKŲ IR ŽENKLINTŲ ATVIRUKŲ 
LEIDYBOS PLANAS 2020 METAMS  

12 // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 111 //   www.post.lt

Nr. Pašto ženklo, pašto bloko, ženklinto atviruko 
pavadinimas

2020-01-17 3 pašto ženklų 
serija

Pašto ženklas

Pašto blokas

Pašto blokas

Pašto blokas

Pašto ženklas

Ženklintas 
atvirukas

Pašto ženklas

2 pašto ženklų 
serija

Pašto ženklas

Pašto ženklas

Pašto ženklas

Pašto ženklas

Pašto ženklas

2 pašto ženklų 
serija

2020-01-31

2020-02-07 

2020-03-06

2020-03-06

2020-04-10

2020-04-24

2020-05-08

2020-05-29

2020-06-12

2020-07-24

2020-09-11

2020-09-25

2020-10-30

2020-11-27

Lietuvos raudonoji knyga. Paukščiai

Partizanų Lietuva

Moderniosios Lietuvos institucijoms – 100 metų 

Lietuvos Nepriklausomybės 30-metis

Vilniaus Gaono 300-osios gimimo metinės

Europa. Senieji pašto keliai

Lietuvos didžiojo kunigaikščio ir Lenkijos karaliaus 
Žygimanto Augusto 500-osios gimimo metinės 

Kulinarinis paveldas. Šaltibarščiai

Kryžių kalnas

XXXIII olimpinės žaidynės

Lietuvos nepriklausomybės kovos

Šiuolaikinis lietuvių menas. Fotografija

Lietuvos tautinės mažumos ir bendrijos. 
Baltarusiai

Šv. Kalėdos ir Naujieji metai

Išleidimo 
data

Pašto ženklas, 
pašto blokas, 
ženklintas 
atvirukas

1

2

3

4

5

6

8

9

10

11

12

13

14

15

7

Lietuvos valstybės simboliai. Istoriniai 
popieriniai pinigai


